Funcultura, a fim de incentivar as diversas formas de manifestação do setor em Pernambuco, 

contribuindo para o desenvolvimento e fortalecimento da cadeia produtiva na música no Estado. 

2. DO RECURSO PARA INCENTIVO. 

2.1. Para o presente Edital será disponibilizado o montante de R$ 4.160.000,00 (quatro milhões 

cento e sessenta mil reais). 

2.2. O valor disponível para aprovação de projetos culturais na área cultural de Música será 

distribuído entre as seguintes categorias: 

CATEGORIAS VALORES 

01. Circulação R$ 920.000,00 

02. Festivais R$ 750.000,00 

03. Gravação R$ 650.000,00

[...]

desconsiderados. 

4.14.1. Para os casos de projetos duplicados ou idênticos, será considerado o último inscrito. 

4.14.2. Cada proponente poderá ter aprovados até 02 (dois) projetos neste Edital, contanto que a 

soma deles não ultrapasse o valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), desembolsados 

pela Fonte Funcultura. 

4.14.3. Caso um mesmo proponente aprove mais de dois projetos neste edital, será desclassificado 

aquele que obtiver a menor pontuação. 

4.14.4. Para efeitos de desempate, serão obedecidos os critérios definidos na Resolução nº 07/2022 da